
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Α.Π.: ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/52110/4361/1644 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ                                 Ημ/νία: 19/06/2024   

 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
Πληροφορίες: Κων/νιά Μάμουλου       Απάντηση στο έγγραφο: ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/52110/4361/1644 

                                     Διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής, 69100 Κομοτηνή 

Τηλ.: 2531039153 

Email: kmamoulo@admin.duth.gr  

 

AΠΟΦΑΣΗ  

 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 

Απόφαση  21 / 25 /13-6-2024 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διαδικασίας διαγωνισμών: Ανάκληση της αριθ. 9/23/30-4-2024 

απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ. που αφορά στην έγκριση 

δαπάνης – έγκριση σχεδίου διακήρυξης και δημοπράτησης της προμήθειας - 

έγκριση προκήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας άνω 

των ορίων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για τις φοιτητικές 

εστίες και το εστιατόριο σε Ξάνθη και Κομοτηνή του ΔΠΘ». (ΘΕΜΑ Β1γ-

Οικονομικά) 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, αφού έλαβε 

υπόψη:  

1) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΕΔ/52106/1084/11-6-2024 

(ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/52110/4361/1644/11-6-2024) εισήγηση της Εκτελεστικής 

Διευθύντριας κας Ελένης Βατσιτσή, που αφορά στην ανάκληση της αριθ. 

9/23/30-4-2024 απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ. που αφορά 

στην έγκριση δαπάνης - έγκριση σχεδίου διακήρυξης και δημοπράτησης της 

προμήθειας - έγκριση προκήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανοικτής 

διαδικασίας άνω των ορίων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για 

τις φοιτητικές εστίες και το εστιατόριο σε Ξάνθη και Κομοτηνή του ΔΠΘ».  

2) Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/52079/6804/332/11-6-2024 

(ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/52081/4358/1643/11-6-2024) έγγραφο του Τμήματος 

Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης του Δ.Π.Θ., που αφορά στο παραπάνω θέμα. 

3) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/41064/3099/1298/1-5-2024 (αριθ. 

9/23/30-4-2024 συν.) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., που 

αφορά στην έγκριση δαπάνης - έγκριση Σχεδίου Διακήρυξης και Δημοπράτησης 

της Προμήθειας - έγκριση προκήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανοικτής 

διαδικασίας άνω των ορίων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για 

τις φοιτητικές εστίες και του εστιατορίου σε Ξάνθη και Κομοτηνή του ΔΠΘ». 

4) Την με αριθ. πρωτ. 97711/Β9/Φ32/577/6-9-2023 (αριθ. Π62-3.8 3η 2022)  

πρόσκληση, σχετικά με την «2η Τροποποίηση Ανακοίνωσης Πρόθεσης 

Χρηματοδότησης» στο τομεακό πρόγραμμα ανάπτυξης του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 9ΣΓΓ46ΝΚΠΔ-5ΓΡ). 

5) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/59096/1241/26-7-2023(αριθ. 16/10/20-7-2023 

συν.) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., σχετικά με την έγκριση 

τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια επίπλων στο κτίριο του Εστιατορίου 

στην Ξάνθη. 

 

mailto:kmamoulo@admin.duth.gr
ΑΔΑ: 60ΛΣ46ΨΖΥ1-119





2 
 

6) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΣΥΜ/53459/129/19-6-2023  (αριθ. 21/8/8-6-2023 συν.) 

απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., σχετικά με την έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών για την προμήθεια επίπλων στο κτίριο της ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ στην 

Ξάνθη. 

7) Την  με αριθ.  πρωτ.  ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/36723/338/21-3-2023  (αριθ. 21/4/16-3-2023 

συν.) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., σχετικά με την έγκριση 

τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια λευκών ηλεκτρικών συσκευών. 

8) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/36724/339/21-3-2023  (αριθ. 25/4/16-3-2023 

συν.) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., σχετικά με την έγκριση 

τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια επίπλων. 

9) Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/10943/1392/129/23-10-2023 έγγραφο του 

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης του Δ.Π.Θ. 

10) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/11098/305/31-10-2023 (αριθ. 19/14/26-10-2023 

συν.) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., η οποία αφορά την 

έγκριση έκθεσης σκοπιμότητας και τευχών δημοπράτησης για την «Προμήθεια 

και εγκατάσταση ποικίλου εξοπλισμού (έπιπλα ηλεκτρικά είδη και λοιπός 

εξοπλισμός) για τις φοιτητικές εστίες του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και 

του εστιατορίου σε Ξάνθη και Κομοτηνή». 

11) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/19797/599/592/8-12-2023 (αριθ. 7/16/7-

12-2023 συν.) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., (τροποποίηση 

της απόφασης 19/14/26-10-2023) η οποία αφορά την έγκριση έκθεσης 

σκοπιμότητας και τευχών δημοπράτησης για την «Προμήθεια και τοποθέτηση 

ποικίλου εξοπλισμού για τις φοιτητικές εστίες και του εστιατορίου σε Ξάνθη και 

Κομοτηνή του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης». 

12) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΠΡΟΤ/32971/2156/1617/27-2-2024 (ΑΔΑ 

68ΠΞ46ΝΚΠΔ-26Υ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. σχετικά με την Ένταξη της Πράξης «Προμήθεια και 

τοποθέτηση εξοπλισμού για τις φοιτητικές εστίες και τα εστιατόρια σε Ξάνθη και 

Κομοτηνή του ΔΠΘ κατ.4.0» με Κωδικό ΟΠΣ 5222816 στο «ΤΟΜΕΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

2021-2025» στον Άξονα Προτεραιότητας «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός 

υποδομών όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης (μετάβαση σε αποκεντρωμένο 

σύστημα μεγαλύτερων και λιγότερων μονάδων, ενίσχυση ψηφιακών και λοιπών 

υποδομών, επιμόρφωση εκπαιδευτικών κ.λπ.)». 

13) Την με αριθ. πρωτ. 4981/13-3-2024 (ΑΔΑ ΨΞ01Η-1Ε6) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά με την ένταξη/τροποποίηση στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2024, στη ΣΑΝΑ 346 του έργου: 

Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για τις φοιτητικές εστίες και τα εστιατόρια 

σε Ξάνθη και Κομοτηνή του ΔΠΘ κατ.4.0 με τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία. 

14) Tο γεγονός της δημοσίευσης σε ανοιχτή δημόσια διαβούλευση επί των τεχνικών 

προδιαγραφών και του προϋπολογισμού των ειδών, στο διαδικτυακό τόπο του 

ΕΣΗΔΗΣ με αριθμ.  2024DIAB28080 για το διάστημα 28/3/2024 -13/4/2024. 

15) Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/47410/6114/299/23-5-2024 έγγραφο του 

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης του Δ.Π.Θ. για παροχή  

διευκρινίσεων σχετικά με την αριθ. 734/2024 Διακήρυξη.  

16) Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/48404/6245/306/28-5-2024 έγγραφο του 

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης του Δ.Π.Θ. για παροχή  

Διευκρινίσεων σχετικά με την αριθ. 734/2024 Διακήρυξη.  

ΑΔΑ: 60ΛΣ46ΨΖΥ1-119





3 
 

17) Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/48404/6245/307/28-5-2024 έγγραφο του 

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης του Δ.Π.Θ. για παροχή  

Διευκρινίσεων σχετικά με την αριθ. 734/2024 Διακήρυξη.  

18) Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/48821/6308/308/29-5-2024 έγγραφο του 

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης του Δ.Π.Θ. για παροχή  

Διευκρινίσεων σχετικά με την αριθ. 734/2024 Διακήρυξη.  

19) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΑνΟΠΑ/49408/2041/31-5-2024 (αριθ. 867/2024) 

απόφαση του Αντιπρύτανη Οικονομικών Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του 

Δ.Π.Θ., σχετικά με την έγκριση και μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής προσφορών στις 1 Ιουλίου 2024 και ώρα 16:00 και της ημερομηνίας 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών στις 5 Ιουλίου 2024 και ώρα 10:00 της 

διακήρυξης 734/2024, για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για τις 

φοιτητικές εστίες και του εστιατορίου σε Ξάνθη και Κομοτηνή του Δ.Π.Θ. 

20) Την με αριθ. πρωτ. 131212/Β9/Φ32/283/25-10-2022 (αριθ. Π62-3.8 3η 2022) 

πρόσκληση, σχετικά με την  «Ανακοίνωση Πρόθεσης Χρηματοδότησης» στο 

τομεακό πρόγραμμα ανάπτυξης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΑΔΑ: 60ΒΗ46ΜΤΛΗ-9Η2). 

21) Τις διατάξεις του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22) Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

23) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/32490/172/14-2-2023 (αριθ. 26/2/9-2-2023 συν.) 

απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ. (ΦΕΚ1101/28-2-2023 τ. β΄) που 

αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΠΘ στον 

Πρύτανη ή σε Αντιπρύτανη του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

24) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 Απόφαση του Πρύτανη του 

Δ.Π.Θ. (ΦΕΚ 267/20-1-2023 τ.β΄) περί καθορισμού του τομέα ευθύνης και των 

επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 15 του ν.4957/2022 (Α’ 141). 

25) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643 Διαπιστωτική Πράξη (ΦΕΚ 4/09-01-

2023 τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός των 

Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31-8-2026. 

26) Την με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/17420/1728/18-11-2022 Διαπιστωτική Πράξη (ΦΕΚ 

1086/24-11-2022 τ. ΥΟΔΔ) με την οποία διαπιστώνεται η Συγκρότηση του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 

Αποφάσισε: 

 

Α. Την ανάκληση της αριθ. 9 / 23 /30-4-2024 απόφασής του που αφορά στην 

έγκριση δαπάνης - έγκριση σχεδίου διακήρυξης και δημοπράτησης της προμήθειας - 

έγκριση προκήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας άνω των 

ορίων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για τις φοιτητικές εστίες και το 

εστιατόριο σε Ξάνθη και Κομοτηνή του ΔΠΘ» (δαπάνη ποσού: 2.999.870,00€ με 

ΦΠΑ) για τους λόγους που αναφέρονται στο σχετ. 2 έγγραφο. 

 

Β. Τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας. 

 

ΑΔΑ: 60ΛΣ46ΨΖΥ1-119





4 
 

Εντέλει το Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης να προβεί στην επαναπροκήρυξη 

του εν λόγω διαγωνισμού. 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

    Καθηγητής Φώτιος Μάρης 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Πρυτανικών Αρχών 

- Εκτελεστική Διευθύντρια κα Ελένη Βατσιτσή 

- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

- Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης (για ενέργεια) 

ΑΔΑ: 60ΛΣ46ΨΖΥ1-119




		2024-06-20T10:16:56+0300
	Athens




